



PERSBERICHT

Gereguleerde informatie • Brussel, 30 augustus 2023 – 7u00 (CET)

Ageas rapporteert resultaten over het eerste halfjaar van 2023

- Netto operationeel resultaat van EUR 599 miljoen bevestigd door een uitstekend Gegeneerd Operationeel Kapitaal
- Netto operationeel resultaat van Ageas 30% hoger (onder de nieuwe boekhoudnormen) bevestigd de sterke prestaties
- Solide commerciële prestaties in Leven in China en Niet-leven in alle segmenten
- In lijn met 2022 zal een interim-dividend van EUR 1,5 per aandeel worden uitbetaald.

Kerncijfers (Groep)	
Resultaat	<ul style="list-style-type: none">• Het netto operationeel resultaat bedroeg EUR 599 miljoen, of een rendement op het Eigen Vermogen van 16,9%• Het nettoresultaat bedroeg EUR 531 miljoen• Het gegeneerde operationele kapitaal bedroeg EUR 1.026 miljoen• Het gegeneerd operationeel vrij kapitaal bedroeg EUR 492 miljoen
Premie-inkomen (tegen constante wisselkoers)	<ul style="list-style-type: none">• Het premie-inkomen steeg met 6% tot EUR 9,3 miljard• Het Premie-inkomen in Leven steeg met 4%, gesteund door sterke groei in Azië• Het premie-inkomen in Niet-leven nam toe met 11% en bedroeg EUR 3,0 miljard, met een aanzienlijke stijging in alle segmenten
Operationeel resultaat	<ul style="list-style-type: none">• De combined ratio was 93,3% dankzij een goede schade-ervaring in alle productlijnen en een verbeterde kostenratio• De marge op producten met gegarandeerde rente bedroeg 116 basispunten en de marge Unit-linked bedroeg 39 basispunten
Balans	<ul style="list-style-type: none">• Het Uitgebreid Eigen Vermogen bedroeg EUR 15,6 miljard of EUR 84,96 per aandeel• Pijler II Solvency II-ratio verbeterde en bereikte 220%, ruim binnen het risicoprofiel van de Groep• De totale liquide activa in de Algemene Rekening per 30 juni 2023 bedroegen EUR 0,8 miljard• Verplichtingen Leven excl. UG/L bedroeg EUR 83 miljard

Een overzicht van de cijfers en een vergelijking met vorig jaar is te vinden op pagina 6 van dit persbericht en op de website van Ageas.

Impact24 – Niet-financiële resultaten en verwezenlijkingen inzake duurzaamheid

- **MSCI** heeft de ESG-rating van Ageas verhoogd van 'A' naar 'AA', de op één na hoogste score en de derde upgrade voor de groep sinds 2018, terwijl ook de **ISS-rating** verbeterde naar een totaalscore van 7.
- De Belgische dochteronderneming AG van Ageas behaalde het **Ecovadis GOLD** label en behoort daarmee tot de 5% best presterende ondernemingen ter wereld op het gebied van duurzaamheid.
- Om het distributienetwerk van de Groep in Azië verder te diversifiëren en te versterken, werden **nieuwe agentuurkanalen en digitale platformen** gelanceerd.
- Ageas Corporate Centre, AG en AG Real Estate in België en Ageas UK zijn gecertificeerd als "**Top Employer**", terwijl Ageas Asia is uitgeroepen tot "Best Companies to work for in Asia 2023"



Hans De Cuyper,
CEO Ageas:

"We hebben een sterk eerste halfjaar achter de rug, met solide commerciële prestaties in Leven in China en Niet-leven in alle regio's. Alle operationele entiteiten toonden veerkracht te midden aanhoudende turbulentie op de financiële markten in Europa en China. Dankzij onze sterke bedrijfsprestaties en het genereren van operationeel kapitaal hebben we er alle vertrouwen in dat we in 2023 een netto operationeel resultaat tussen EUR 1,1 en 1,2 miljard zullen behalen. De Raad van Bestuur van Ageas heeft besloten om een bruto interim-dividend in cash uit te keren van EUR 1,5 per aandeel en we zijn van plan om dit in de toekomst jaarlijks te herhalen. Deze halfjaarresultaten zijn de eerste die gerapporteerd worden onder de nieuwe IFRS-boekhoudnormen. We verwelkomen de grotere transparantie die ze bieden omdat ze beter onze prestaties weerspiegelen, zeker wat de bijdrage betreft van onze Aziatische partnerships en de Leven activiteiten. De nieuwe boekhoudnormen bevestigen ook onze solide resultaten en weerspiegelen de sterkte van onze onderneming met een Uitgebreid Eigen Vermogen van bijna EUR 16 miljard. Nu we halverwege onze Impact24-strategie zijn, ben ik trots op de belangrijke resultaten die we tot nu toe hebben bereikt en op onze vastberaden aanpak om aan alle vastgestelde KPI's te voldoen. Tot slot wil ik alle Finance teams van de Groep bedanken voor hun uitzonderlijke inspanningen om een naadloze overgang naar IFRS 17 te hebben verwezenlijkt".

MEDIA CONTACT
+32 (0)2 557 57 36

INVESTOR RELATIONS
+32 (0)2 557 57 32

AGEAS
Markiesstraat 1
1000 Brussel - België
www.ageas.com
@AgeasGroup

EURONEXT BRUSSEL
Ticker: AGS
ISIN: BE0974264930

SNELLE LINKS
[Over Ageas](#)
[Impact24](#)
[Sustainability](#)
[Jaarverslag](#)

Uitstekende bedrijfsprestaties

Over het geheel genomen heeft Ageas in de eerste helft van 2023 sterk gepresteerd. Het premie-inkomen steeg met 6%, met name door nieuwe contracten in Leven in China, terwijl het premie-inkomen in Niet-leven in alle segmenten aanzienlijk toenam. De sterke marges van producten met gegarandeerde rente Leven en Unit-linked van respectievelijk 116 en 39 basispunten en een combined ratio in Niet-leven van 93,9% resulteerden in een Netto Operationeel Resultaat van EUR 599 miljoen. Dit sterkt ons vertrouwen in het bereiken van een Netto Operationeel Resultaat voor het volledige jaar 2023 tussen EUR 1,1 miljard en EUR 1,2 miljard, tenzij zich belangrijke onvoorziene gebeurtenissen zouden voordoen. De sterke bedrijfsprestaties werden ook weerspiegeld in een Gegeneerd Operationeel Kapitaal van EUR 1.026 miljoen met inbegrip van zowel de Solvency II als de niet-Solvency II scope entiteiten. Het gegeneerd operationeel vrij kapitaal bedroeg EUR 492 miljoen over de eerste zes maanden van het jaar. Na de sterke halfjaarresultaten heeft de Raad van Bestuur besloten om een bruto interim-dividend in cash van EUR 1,5 per aandeel uit te keren en is van plan om dit in de toekomst te herhalen. De groei van het dividend per aandeel zoals vooropgesteld onder Impact24 zal weerspiegeld zijn in het slotdividend.

Premie-inkomen

Het premie-inkomen van de Groep in het eerste halfjaar was 6% hoger bij constante wisselkoers vergeleken met vorig jaar en bedroeg EUR 9,3 miljard. De groei in Leven was vooral te danken aan de verkoop van nieuwe contracten in China, vooruitlopend op een wijziging in de prijsstelling. In België en Portugal werd de belangstelling van klanten voor producten in Leven beïnvloed door de hogere rentes en de volatiele financiële markten. In beide landen werden campagnes gevoerd met verbeterde productkenmerken om de commerciële positionering te versterken. De lichte daling in de **Leven Verplichtingen** exclusief UG/L wordt volledig verklaard door de ongunstige invloed van wisselkoersen.

Het premie-inkomen in Niet-leven steeg in de mature markten van België en Europa en in de Aziatische partnerships, dankzij de groei van de portefeuille en tariefverhogingen in reactie op de gestegen inflatie.

Prestaties

Het **netto operationele resultaat** van de Groep bedroeg EUR 599 miljoen, wat neerkomt op een rendement op eigen vermogen van 16,9%, en 30% hoger is dan het nettoresultaat van vorig jaar exclusief RPN(i) van EUR 456 miljoen, zoals gerapporteerd onder de oude boekhoudnormen.

De **marge** voor **producten met gegarandeerde rente** van 116 basispunten en de **marge** voor **Unit-linked** van 39 basispunten weerspiegelen de sterke operationele prestaties van de Leven-activiteiten.

Het netto operationele resultaat van Leven kwam uit op EUR 481 miljoen.

De **combined ratio in Niet-leven** van 93,3% is het gevolg van een sterke schade-ervaring in alle productlijnen, ondersteund door relatief

goed weer in de eerste zes maanden van 2023 en een verbeterde kostenratio. Dit resulteerde in een netto operationeel resultaat van EUR 181 miljoen, een stijging van 35% ten opzichte van vorig jaar wanneer de meerwaarde op de verkoop van de commerciële lijnen in het Verenigd Koninkrijk in 2022 buiten beschouwing wordt gelaten.

Balans

De **Contractuele Dienstenmarge (CDM)** bedroeg aan het einde van het eerste halfjaar EUR 9,4 miljard

De globale groei van het premie-inkomen in Leven vertaalde zich in een bijdrage van nieuwe contracten aan de **Contractuele Dienstenmarge** van EUR 466 miljoen. De operationele CDM-beweging bedroeg EUR 249 miljoen en was voornamelijk toe te schrijven aan Azië. Dit komt neer op een stijging van 5,1% op jaarbasis, in lijn met vorig jaar.

Aan het einde van het eerste halfjaar bedroeg het **Uitgebreide Eigen Vermogen**, zijnde de som van het eigen vermogen van EUR 7,2 miljard, de latente winsten en verliezen op onroerend goed en de CDM van de Leven activiteiten, EUR 15,6 miljard of EUR 84,96 per aandeel. De bijdrage van het Netto Operationeel Resultaat en de Netto Operationele CDM-bewegingen werd tenietgedaan door de betaling van het slotdividend van 2022 en ongunstige wisselkoersontwikkelingen.

Solvabiliteit en kapitaalgeneratie

De **Solvency II Pijler II ratio** van Ageas steeg in zes maanden met 2 procentpunt tot 220%, ruim boven de doelstelling van 175%. De bijdrage van de verzekeringsactiviteiten heeft de toerekening van het verwachte dividend volledig gedekt. De solvabiliteit van de niet-Solvency II-bedrijven steeg naar 213% vergeleken met 207% eind vorig jaar. Het effect van veranderingen in de regelgeving werd meer dan gecompenseerd door de bijdrage van de verzekeringsactiviteiten en de financiële markten.

Het **Gegenereerde Operationele Kapitaal** over de periode steeg met 16% ten opzichte van de eerste helft van 2022 en overschreed de grens van EUR 1 miljard. Dit omvatte EUR 421 miljoen gegenereerd door de bedrijven die onder Solvency II vallen en EUR 700 miljoen door de entiteiten die niet onder Solvency II vallen, terwijl de Algemene Rekening EUR 94 miljoen verbruikte. Het illustreert de solide operationele prestaties van de hele Groep en bevestigt het sterke netto operationele resultaat.

Het **Gegenereerd operationeel vrij kapitaal**, met inbegrip van zowel de Solvency II als de niet-Solvency II scope, bedroeg EUR 492 miljoen in de eerste helft van het jaar.

Door de aanhoudend sterke kapitaalpositie, zelfs in het huidige volatiele economische klimaat, en de hoge operationele vrije kapitaalgeneratie binnen de groep, bevestigt Ageas met vertrouwen de prognose van een gemiddelde groei van het dividend per aandeel van 6-10% over de Impact24 periode, tenzij zich uitzonderlijke omstandigheden voordoen. De uitbetaling van het dividend zal bestaan uit een bruto interim-dividend in cash van EUR 1,5 per aandeel eind oktober en een slotdividend dat de prestaties over het hele jaar zal weerspiegelen.

Informatie over de segmenten

België

Het premie-inkomen steeg met 1% dankzij een zeer sterke groei in Niet-leven (+10%) die het lagere premie-inkomen in Leven (-5%) compenseerde. Het premie-inkomen in Niet-leven steeg in alle productlijnen door hogere volumes en tariefverhogingen, terwijl het premie-inkomen in Leven daalde door een lagere appetijt van klanten als gevolg van hogere rentetarieven en volatiele financiële markten. Desondanks dekte de bijdrage van nieuwe contracten aan de CDM in combinatie met de tijdswaarde ruimschoots de vrijval van de CDM in het netto operationeel resultaat.

De marge van producten met gegarandeerde rente bereikte een sterke 95 basispunten, ruimschoots aan de bovenkant van de beoogde vork. De vergelijking met vorig jaar wordt beïnvloed door het uitzonderlijk hoge niveau van de gerealiseerde meerwaarden in de eerste zes maanden van 2022.

De combined ratio in Niet-leven kwam uit op 86,1% dankzij sterke prestaties in alle branches en gunstige weersomstandigheden. De combined ratio van vorig jaar bevatte een aanzienlijke impact van het weer.

Het netto operationele resultaat in de eerste helft van het jaar bedroeg

EUR 263 miljoen, waarvan EUR 167 miljoen in Leven en EUR 96 miljoen in Niet-leven. De ontwikkeling van het resultaat van Leven ten opzichte van vorig jaar is volledig gerelateerd aan de bijdrage van gerealiseerde meerwaarden. De sterke operationele prestaties werden ook weerspiegeld in een Gegenereerd Operationeel Kapitaal van EUR 298 miljoen.

Europa

Het premie-inkomen steeg met 4% tegen constante wisselkoersen, waarbij het hogere premie-inkomen in Niet-leven het lagere premie-inkomen in Leven meer dan compenseerde. Het premie-inkomen in Niet-leven steeg met 14% bij constante wisselkoers, vooral dankzij een stijging in Portugal (+13%). Door de aanhoudend sterke technische prijsdiscipline in het licht van de inflatie, steeg het premie-inkomen in Groot-Brittannië met 25%, exclusief de afgestoten bedrijfsverzekeringsactiviteiten. Het premie-inkomen in Leven daalde met 18% bij constante wisselkoers, vooral door een beperkte vraag naar Unit-linked producten in Portugal, deels gecompenseerd door hogere premie-inkomsten in Turkije.

De marge op producten met gegarandeerde rente steeg naar 191 basispunten dankzij een beter beleggingsresultaat, terwijl de marge op Leven Unit-linked 22 basispunten bedroeg.

De combined ratio van Niet-leven bedroeg 98,1%, hetzelfde niveau als vorig jaar. De gestegen kosten voor medische claims in Portugal werden gecompenseerd door een verbeterde combined ratio in het Verenigd Koninkrijk.

Het operationele nettoresultaat bedroeg EUR 36 miljoen, waarvan EUR 19 miljoen in Leven en EUR 17 miljoen in Niet-leven. Het resultaat van Leven steeg ten opzichte van vorig jaar dankzij een verbeterd investeringsresultaat. Het resultaat van Niet-leven van vorig jaar bevatte een bijzondere opbrengst van EUR 45 miljoen voor de verkoop van de Commercial Lines-portefeuille in het Verenigd Koninkrijk.

Azië

Het premie-inkomen in Azië steeg in de eerste zes maanden van het jaar met 9% tegen constante wisselkoersen, met een solide groei in zowel Leven als Niet-leven. Bij Leven was de stijging van de instroom met 9% grotendeels te danken aan de hoge verkoop van nieuwe contracten in China, die met 45% steeg vooruitlopend op een wijziging

in het gegarandeerde rendement, terwijl de vernieuwingen in lijn bleven met die van vorig jaar met uitstekende hernieuwingsratio's. In Niet-Leven steeg het premie-inkomen tegen constante wisselkoersen met 9% dankzij een sterk verkoopmomentum in de hele regio. Dit vertaalde zich in een bijdrage van nieuwe contracten aan de CDM van EUR 363 miljoen en een beweging van de operationele CDM van EUR 244 miljoen.

Het netto operationeel resultaat, dat een solide EUR 297 miljoen bedroeg, omvatte gestegen ziektekosten in China in de context van de heropening van het land na COVID, terwijl het eerste halfjaar vorig jaar profiteerde van lagere schade-ervaringen tijdens de lockdown. De groei en sterke operationele prestaties in de Aziatische regio werden weerspiegeld in een gegenereerd operationeel kapitaal van EUR 712 miljoen.

Herverzekering

Het premie-inkomen van Herverzekering nam toe dankzij nieuwe niet-proportionele externe premies via de herverzekeringsactiviteiten voor derden via Ageas Re.

De combined ratio van de Protection business verbeterde naar 71,4%, vergeleken met 94,9% in de eerste helft van 2022.

Het totale netto operationeel resultaat van het herverzekeringssegment steeg tot EUR 66 miljoen, een aanzienlijke stijging ten opzichte van vorig jaar, vooral dankzij het gunstige weer, terwijl het resultaat vorig jaar aanzienlijk werd beïnvloed door ongunstige weersomstandigheden in België en het Verenigd Koninkrijk.

Niet-financiële resultaten en verwezenlijkingen inzake duurzaamheid

In lijn met de ambitie van Ageas om een Great place to Grow te zijn, zijn Ageas Corporate Centre, AG en AG Real Estate in België en Ageas UK gecertificeerd als "**Top Employer**", terwijl Ageas Asia door HR Asia is uitgeroepen tot "**Best Companies to work for in Asia 2023**".

Ageas' sterk engagement voor verantwoord beleggen wordt nog eens benadrukt door het feit dat AG in België in de eerste helft van het jaar een belangrijke mijlpaal bereikte door met succes meer dan 99% van de beleggingsfondsen te classificeren onder Artikel 8 van de SFDR-verordening. AG behaalde ook het **Ecovadis GOLD-label** en behoort daarmee tot de 5% best presterende bedrijven ter wereld op het gebied van duurzaamheid en lanceerde het **Go4Impact-platform** waarmee brokers hun CO₂-uitstoot kunnen berekenen en een reductieplan kunnen opstellen. Voor het tweede opeenvolgende jaar steunde Ageas Portugal **Triggers**, een programma dat het genereren van nieuwe ideeën en de transformatie daarvan in duurzame oplossingen stimuleert en ondernemers en start-ups ondersteunt met innovatieve impactoplossingen. In **Azië** werd Etiqa de eerste Maleisische verzekeraar die toetrad tot de Principles for Sustainable Insurance (UN PSI) van de Verenigde Naties. Als erkenning voor de aanzienlijke inspanningen op het gebied van duurzaamheid binnen de Groep heeft **MSCI** de duurzaamheidsrating van Ageas verhoogd van 'A' naar 'AA', terwijl ook de **ISS-rating** is verbeterd naar een totaalscore van 7.

In India en de Filippijnen werden **nieuwe agentuurkanalen** gelanceerd, waardoor het distributienetwerk van de Groep in Azië verder werd gediversifieerd en versterkt. Ageas UK werd voor het derde opeenvolgende jaar uitgeroepen tot "**Personal Lines Insurer of the Year**" tijdens de British Insurance Awards en AG werd door makelaars voor de 10e keer uitgeroepen tot beste verzekeringsmakelaar in België en ontving de **Decavi Trofee voor schademakelaars**. Philippe Van Belle, CIO van AG Insurance, werd uitgeroepen tot **CIO van het jaar** van België voor de migratie van de kernsystemen van AG naar een moderner platform. Seguro Directo, de directe verzekeringsmaatschappij van Ageas in Portugal, werd voor het derde jaar op rij onderscheiden met de "**Excellence Choice**", een onderscheiding die de beste klantgerichte praktijken belooft.

Strategische ontwikkelingen

In Europa heeft Ageas een verkoopovereenkomst getekend met La Mutuelle Epargne Retraite Prévoyance Carac voor de **verkoop van de Franse levensverzekeringsactiviteiten van Ageas**, die naar verwachting in het derde kwartaal van 2023 zal worden afgerond. In België hebben AG en BNP Paribas Fortis Touring NV overgenomen, waarbij AG 75% van de aandelen aanhoudt.

Bijlage 1: Kerncijfers

KERNCIJFERS AGEAS	1 ^e sem 2023	2022	2 ^e sem 2022	1 ^e sem 2022
in miljoen EUR (tenzij anders vermeld)				
Brutopremie-inkomen	9 262	16 666	7 562	9 104
- België	2 549	4 957	2 436	2 521
- Europa	1 700	3 378	1 612	1 766
- Azië	4 872	8 122	3 444	4 677
- Herverzekering Bescherming	141	209	70	139
- Leven	6 236	11 334	5 067	6 267
- Niet-Leven	3 026	5 332	2 495	2 836
Netto Resultaat Ageas	531	1 097	466	631
Netto Operationeel Resultaat Ageas	599	1 279	556	723
- België	263	515	219	296
- Europa	36	82	(9)	90
- Azië	297	668	283	385
- Herverzekering	66	(3)	(18)	15
- Algemene Rekening	(63)	17	80	(63)
- Leven	481	1 044	437	608
- Niet-Leven	181	217	39	179
- Algemene Rekening	(63)	17	80	(63)
Leven marge - Producten met gegarandeerde rente (in bp)¹	116	142	116	165
Leven marge - Unit-Linked (in bp)¹	39	37	40	36
Combined Ratio Niet-Leven (in %)¹	93,3%	97,7%	99,2%	96,2%
Gegeneerd Operationeel Kapitaal	1 026	1 791	906	884
Gegeneerd Operationeel Vrij Kapitaal	492	1 172	604	569
Eigen vermogen	7 225	6 975	6 975	7 267
Uitgebreid eigen vermogen	15 604	15 670	15 670	-
Beschikbaar Solvabiliteitskapitaal	15 219	14 959	14 959	16 724
Rendement op eigen vermogen	16,9%	17,3%	15,6%	19,2%
Cumulatief gemiddeld aantal uitstaande aandelen (in miljoen)	184	184	-	185
Netto Operationeel Resultaat per aandeel (in EUR)	3,26	6,96	3,03	3,94
Gegeneerd Operationeel Kapitaal per aandeel (in EUR)	5,59	9,75	4,94	4,81
Actueel aantal uitstaande aandelen (in miljoen)	184	184	-	184
Uitgebreid eigen vermogen per aandeel (in EUR)	84,96	85,32	-	-
(Interim) Dividend per aandeel (in EUR)	1,50	3,00	1,50	1,50
Impact24 doelstellingen²				
- Leven marge - Producten met gegarandeerde rente (in bp)	99	113	89	136
- Leven marge - Unit-Linked producten (in bp)	39	37	38	36
- Combined Ratio Niet-Leven (in %)	90,5%	95,9%	97,8%	94,0%
- Solvency II - Pilar II	220%	218%	218%	221%

1. Marges Leven en combined ratio Groep: Omvatten alle entiteiten volgens Ageas' deel.

2. Impact 24 Doelstellingen: Omvatten dezelfde entiteiten als bij definiëring van de Impact24 doelstellingen. De Impact24 combined ratio en de marges Leven worden berekend op basis Ageas' deel voor de entiteiten in België, Groot-Brittannië, Portugal en voor Herverzekering Protection.

TELEFONISCHE VERGADERING VOOR ANALISTEN & BELEGGERS:

30 augustus 2023
10:30 CET (09:30 Britse Tijd)

AUDIOCAST: WWW.AGEAS.COM

Alleen luisteren (toegangsnummer 5813028#)

+44 (0) 33 0551 0211 (VK)

+32 (0) 2 792 0435 (België)

+1 786 496 5601 (VS)

CONTACTGEGEVENS

INVESTEERDERSRELATIES

- Veerle Verbessen
+32 (0)2 557 57 32
veerle.verbessen@ageas.com
- Arnaud Nicolas
+32 (0)2 557 57 34
arnaud.nicolas@ageas.com
- Anaïs de Scitivaux
+32 (0)2 557 57 95
anais.descitivaux@ageas.com

PERS

- Michaël Vandenberg
+32 (0)2 557 57 36
michael.vandenberg@ageas.com

DISCLAIMER

De informatie op basis waarvan de verklaringen in dit persbericht zijn opgesteld, is onderhevig aan veranderingen en dit persbericht bevat mogelijk ook ramingen en andere toekomstgerichte verklaringen met betrekking tot Ageas. Deze verklaringen zijn gebaseerd op de huidige verwachtingen van de directie van Ageas en zijn vanzelfsprekend onderhevig aan onzekerheden, veronderstellingen en eventuele wijzigingen in de omstandigheden. De financiële informatie in dit persbericht is niet geauditeerd. De toekomstgerichte verklaringen zijn geen garantie voor toekomstige prestaties en brengen risico's en onzekerheden met zich mee die tot gevolg kunnen hebben dat de eigenlijke resultaten aanzienlijk verschillen van degene die in de toekomstgerichte verklaringen zijn uitgedrukt. Veel van deze risico's en onzekerheden hebben te maken met factoren waarover Ageas geen controle heeft of die Ageas niet precies kan inschatten, zoals toekomstige marktomstandigheden en het gedrag van andere marktpartijen. Andere onbekende of onvoorspelbare factoren waarover Ageas geen controle heeft, kunnen eveneens voor een aanzienlijk verschil zorgen tussen de eigenlijke resultaten en die in de verklaringen en zijn bijvoorbeeld (maar niet beperkt tot) het verkrijgen van toestemming van regelgevende of toezichhoudende autoriteiten en de uitkomst van hangende en toekomstige rechtszaken waarbij Ageas betrokken is. Om die reden is het niet aanbevolen deze verklaringen blindelings te volgen. Ageas is niet verplicht of van plan deze verklaring te actualiseren, al dan niet als gevolg van nieuwe informatie, toekomstige gebeurtenissen of anderszins, behalve wanneer de wet dat vereist.